
Roční zpráva o činnosti MP za rok 2020  
 

Vážení členové zastupitelstva 

Tak jako v letech minulých, předkládám začátkem nového roku zprávu 
o činnosti Městské policie Havlíčkův Brod za předešlé období. 

Celosvětová pandemie se pochopitelně nevyhnula ani nás, a to se 
projevilo téměř ve všech našich činnostech. Naše služba však byla 
nepřetržitá, ale museli jsme upravit systém střídání směn a některé 
činnosti omezit nebo dokonce zrušit. Jedna ze zrušených činností bylo 
pořádání letního tábora a přerušen byl i kroužek „mladých strážníků“. 
I tak ale naši preventisté realizovali 85 besed a přednášek.  

Začátkem roku 2020 byla také ukončena činnost asistentů prevence 
kriminality.  

Pandemie se tak projevila i v celkovém počtu událostí. Vlivem různých 
omezení občané méně vycházeli, vyjížděli svými vozidly, a tak celkový 
počet událostí za loňský rok byl pouze 6 947, což je skoro o dva tisíce 
méně než v minulých letech. Podobný pokles je i v celkovém počtu 
řešených přestupků. Dá se tedy říci, že z našeho pohledu byl loňský rok 
klidnější, byť jsme si to v této podobě určitě nikdo nepřál. Byl to však 
jen první pohled. Zaměstnávaly nás kontroly různých nařízení (mnohdy 
výkladově velice nejasných) , souvisejících s pandemií. Intenzivně jsme 
se podíleli na zajišťování veřejného pořádku a dohledu nad dopravní 
situací u nemocnice a v jejím bezprostředním okolí vyvolaném 
testováním na COVID – 19. V této oblasti jsme použili i jednu mobilní 
kameru. 

Věřím, že jsme se s úkoly, vyvolanými touto pandemií,  zhostili tak, 
abychom se nemuseli bát negativní reakce.   
 

 

 



P Ř E H L E D       Č I N N O S T I     M P     za   rok    2020 

 
           

Zjištění  trestné  činnosti                                                                                         8 x 
 Zadrženo pachatelů trestné činnosti         5 x 

 Zadrženo hledaných osob        11 x 

             Zjištěno přestupků celkem:                                                                               3.810 x 

přestupky na úseku dopravy  

 - překročení povolené rychlosti                                                                        289  x 

  - dopravní přestupky (ostatní)               3. 145 x 

 ostatní přestupky                   376 x  

             Hlášení  závad, překopů, ...                                                                                 162 x 
 

             Kontroly  totožnosti  podezřelých osob                                                              723 x 
 

             Kontroly  hraní na výherních hracích automatech 

             a nalévání alkoholu osobám ml. 18. let                 186 x 

             Zjištění,  přijetí opatření  k odstranění vraků  vozidel                                      25 x 
             Přijatá  oznámení  občanů  ( jejich řešení )                                                    1.287 x     

             Spolupráce  s PČR  +  PL  ( hledání  osob )                                                        30 x 

             Předvedení osob na  PČR                                                                                       5 x 

             Použití  donucovacích prostředků                                                                         6 x  
             Asistence  na  žádost   MÚ, PČR, soudu,…                                                       200 x 

              Nález  věci    (jejich předání)                                                                               83 x 

              Služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr. Ú.                                                         35 x 

              Odchycení  psů   (  předání do útulku /  majiteli )                                             55 x 

               Umístění na záchytnou stanici        4 x 

              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

              V parkovacích automatech  vybráno (v hotovosti)                                   3.538.161,-Kč 
 V parkovacích automatech zaplaceno ( SMS)            257.707,-Kč    

              Blokové  pokuty  uložené  MP                                                                        698.600,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                     Celkem                                                                   4.494.468,-Kč 

  



 

Přestupky   řešené   MĚSTSKOU  POLICIÍ  (2020) 
 

(  rozdělení   podle    

                                Zákona o provozu na pozemních komunikacích                     č. 361/2000 Sb. 

                                Zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky náv. látek  č. 65/2017 Sb. 

                               Zákona o některých přestupcích                                              č. 251/2016 Sb. 

    Covid 19                      č. 240/2000 Sb. + 258/2000 Sb. 

 

přestupky  proti  bezpečnosti  a  plynulosti  silničního  provozu                  3.434 x 

( §125c zákona 361/2000 Sb.)        

přestupky  na úseku  ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi        11 x 

(    zákona 65/2017 Sb.)                                                                                                                      

přestupky  proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní       34 x 

samosprávě       (   §3,§4 zákona 251/2016 Sb.)                                                                                           

přestupky proti veřejnému pořádku                                                                                    164 x 

(  §5 zákona 251/2016 Sb.)                                                                                      

přestupky  proti  občanskému  soužití                                                                                     3 x 

( §7 zákona  251/2016Sb.) 

přestupky  proti  majetku                                                                                                        37 x 

( §8 zákona 251/2016 Sb.) 

Přestupky „nouzový stav“    98 x 

( 240/2000 Sb, 258/2000 Sb.)                                 

 

ostatní přestupky                                                                                                                       29 x  

  

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu                                                               387 x  

                     

                     Přestupků  celkem                                             3.810 x 

  



POROVNÁNÍ    STATISTICKÝCH  ÚDAJU  ČINNOSTI    

MP  HB 

(  2018 - 2019 – 2020 ) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ROK                                                                 2018     2019    2020 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Zjištění trestné činnosti                                  4 x      4 x         8 x 
Zjištěno přestupků celkem:                                  5.156 x            5.023 x  3.810 x 

- přestupky ostatní                                                    371 x       347 x     376 x 

- přestupky na úseku dopravy                              4.785 x             4.676 x  3.434 x 

hlášení  závad, překopů, ….                                     230 x   187 x     162 x 

kontrola totožnosti                                                    814 x   655 x     723 x 

zjištění , odstavení vraků vozidel                               48 x      36 x       25 x 

přijatá oznámení občanů ( jejich řešení)              1.464 x              1.400 x  1.287 x 

spolupráce s PČR + PL ( hledání osob )                     33 x      36 x       30 x 

předvedení na OO PČR                                                 1 x       4 x                        5 x   

použití donucovacích prostředků                                  2 x             6 x         6 x 

asistence na žádost                                                      282 x           254 x     200 x 

nález věci                                                                      136 x           138 x       83 x 

služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr.  Ú.                 70 x               30 x       35 x 

odchycení psů ( předání    útulek/majitel)                 77 x            88 x       55 x 

umístění na záchytnou stanici                     16 x            11 x         4 x 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v parkovacích automatech vybráno                  4.605.665,-Kč        4.800.318,-Kč    3.538.161,-Kč 

v parkovacích automatech SMS               239.285,-Kč 305.586,-Kč       257.707,-Kč 

 

pokuty uložené MP                                                1.063.400,-Kč        1.037.100,-Kč        698.600,-Kč  

 



Výběr nejzajímavějších událostí  

 

Dne 5.1.2020 ve 22:49 hodin sledovala obsluha městského kamerového systému Městské 
policie Havlíčkův Brod, kamerou č. 8, jak po ulici Beckovského, jede vozidlo Škoda Octavia. 
Jeho řidič si počínal velmi nejistým způsobem. V ulici Havlíčkova zaparkoval a vyměnil si místo 
se spolujezdcem. Vozidlo bylo nadále sledováno MKS, kamera č. 23, po ulici Masarykova, kde 
v 23:04 hodin odbočilo k čerpací stanici OMV na ulici Humpolecká. Zde po načerpání 
pohonných hmot zaparkovali na jednom z parkovacích míst. Následně si za volant vozidla sedl 
ten z řidičů, který si předtím počínal velmi nejistě. Ve 23:19 hodin se vozidlo rozjelo a opustilo 
čerpací stanici směrem do ulice Masarykova, následně odbočilo do ulice Svatovojtěšská a poté 
do ulice Beckovského. Zde řidič ve 23:22 hodin vozidlo zaparkoval na volném parkovacím 
místě. V té samé chvíli za ním zastavila hlídka MP. Řidič vozidla při spatření hlídky MP vystoupil 
z vozidla. Byl vyzván k předložení dokladů potřebných k řízení vozidla. Z povolení k pobytu v 
ČR,  byla zjištěna jeho totožnost. Vzhledem k tomu, že z jeho dechu byl cítit alkohol, byla u 
něho provedena orientační dechová zkouška s výsledkem 1,79 promile. Ve 23:26 hodin na 
místo telefonicky přivolána PČR a celá věc jí byla ve 23:32 hodin přímo na místě předána. 

Dne 6.1.2020 před 22. hodinou přijato telefonické oznámení od ženy - na vlakovém nádraží v 
Havlíčkově Brodě jí zastavil mladík, který říkal, že se nemá jak dostat domů do obce Keřkov a 
je mu 14 let. Když odpověděla, že zavolá policii, která mu může pomoci, dal se na útěk a brečel. 
Utekl z haly ČD do podchodu. Uvedla popis oblečení a vzhled. Na uvedené místo byla vyslaná 
hlídka Městské policie Havlíčkův Brod k prověření oznámení. Popisovanou osobu v celém 
prostoru nádraží ČD v okolí a nástupištích hlídka MP nenalezla. Ve 23.25 hodin městským 
kamerovým systém byl v hale ČD nalezen nezletilý, který odpovídal popisu oznamovatelkou p. 
Bartíkovou. Přivolaná hlídka MP osobu ztotožnila. Bylo zjištěno, že osoba je hledaná Policií ČR. 
Osoba byla hlídkou MP předvedena na Obvodní oddělení Policie ČR  k dalšímu opatření. 

Dne 18.1. 2020 před polednem na  linku 156 MP HB  bylo přijato anonymní oznámení, že v 
ulici Trčkova jsou dvě individua, mají plynovou pistoli a střílí na auta! Na MKS č. 5 byla dvojice 
v ulici Trčkova zjištěna a následně identifikována. Oba dva měli postupně v ruce pistoli, asi 
vzduchovou, kterou nabíjeli a následně z ní stříleli směrem na kryt místní lampy veřejného 
osvětlení. Poté pistolí viditelně manipulovali, mířili a na veřejnosti viditelně pistoli nosili. Než 
přijela hlídka MP HB, tak z místa odešli směrem do areálu bývalého Pleasu v ulici  Beckovského, 
kde je hlídka nenašla. Později je hlídka objevila uvnitř objektu ve vstupní chodbě do místního 
fitcentra. Na základě oprávnění byla hlídkou MP HB zjištěna jejich totožnost a následně bylo 
ověřeno, že mají u sebe zbraň pravděpodobně kategorie D, jejímž držitelem je pan OR. Poté 
jim bylo sděleno důvodné podezření z porušení zákon č. 119/2002 Sb. o střelných zbraních a 
střelivu v platném znění, protože držitel nesmí tuto zbraň nosit viditelně na veřejnosti nebo 
na místě veřejnosti přístupném a střelba z této zbraně je zakázána na místě, kde by střelbou 
mohl být ohrožen život nebo zdraví osoby nebo způsobena škoda na majetku. Vzhledem k 
tomu, že zde bylo důvodné podezření z porušení zákona o střelných zbraních a střelivu. 

Dne 13.2. před šestou hodinou ranní přijala MP oznámení, že na zastávce BUS MHD je  
důchodkyně, která se ztratila a nemůže najít domov. Paní je údajně po infarktu a nemůže trefit 



domů, ale prý bydlí na Žižkově II, jen neví kde! Následně po ověření totožnosti ztracené paní 
bylo zjištěno její bydliště. Paní bydlí sama, klíče měla u sebe a hlídka ji doprovodila domů. 

Dne 18.2.2020 v 21:39 hodin spatřila motohlídka Městské policie Havlíčkův Brod,  jak z 
jednosměrné ulice Na Valech, od mlýnu, vyjíždí v protisměru do ulice Na Ostrově, směrem k 
ulici Dolní, rovněž do zakázaného směru, vozidlo Renault s registrační značkou. Řidič vozidla 
poté, co spatřil služební vozidlo MP, zastavil a vyčkal příchodu strážníků k jeho vozidlu. Byl 
vyzván k prokázání totožnosti a z předloženého občanského průkazu byl zjištěn pan 
MT. Protože z jeho dechu bylo cítit alkohol, byl hlídkou MP ve 21:45 hodin vyzván k orientační 
dechové zkoušce na přítomnost alkoholu a bylo naměřeno 1,22 promile alkoholu. 
Na místo byla telefonicky přivolána hlídka OO PČR Havlíčkův Brod a celá věc jí byla ve 21:51 
hodin na místě předána. Bylo zjištěno, že MT má zákaz řízení a vozidlo nemá platnou STK. 

Dne 20.2. po 17. hodině přijal operační MP telefonické oznámení o pomoc s jedním neznámým 
(zmateným) pacientem, který se objevil u ní v neurochirurgické ambulanci na poliklinice a neví, 
jak jej dostat domů. Údajně telefonicky již hovořila s manželkou jmenovaného. Hlídka na místě 
v 17:20 hodin zjistila, že níže jmenovaný není viditelně zraněn, je místně i časově orientován a 
s hlídkou normálně komunikoval. Dle zdravotnického personálu trpí silnou demencí. Z těchto 
důvodů byl raději hlídkou transportován do místa bydliště, kde byl v 17:45 hod. předán do 
péče manželky. Další úkony neprováděny. 

Dne  25.2. 2020 před 14. hodinou přijal operační MP telefonické oznámení, že po ulici 
Masarykova se pohybuje ztracené mongolské dítě. Hlídka na místě zjistila, že se jedná asi o 
čtyř leté mongolské dítě, které nehovoří česky. V 13:57 hod byl přijat další telefon na linku 
156, že před obchodním domem Billa jsou dvě Mongolky a jedna z nich postrádá syna. 
V 14:06 hod hlídka MP HB předala dítě matce před OD Billa. 

Dne  4. 3. 2020 v 20:22:12 hod. spatřila hlídka Městské policie Havlíčkův Brod v ulici Na Ostrově 
osobní motorové vozidlo VW Golf, černé barvy. Protože řidička výše uvedeného vozidla v ulici 
Na Ostrově nerespektovala ustanovení přenosné dopravní značky /B 2/, rozhodla se ji hlídka 
MP HB zastavit. K zastavení výše uvedeného vozidla následně použila služební motorové 
vozidlo městské policie s rozsvíceným výstražným světlem modré barvy a s rozsvíceným 
nápisem STOP. Protože řidička nadále pokračovala v jízdě ulicí Dolní a Jihlavská a 
nerespektovala příkaz k zastavení, byl tento ještě zdůrazněn výstražným zvukovým tónem. V 
20:22:56 hod. se hlídce MP HB podařilo neznámou řidičku zastavit až v ulici Jihlavská (před 
hotelem Slunce), kde byla vyzvána k prokázání totožnosti a předložení dokladů potřebných k 
řízení vozidla.  Při kontrole totožnosti hlídka MP HB z dechu řidičky pojala podezření, že tato 
požila alkoholický nápoj. Proto u výše jmenované v 20:26 hod. provedla orientační vyšetření 
na ovlivnění alkoholem v dechové zkoušce s pozitivním výsledkem 1.92 promile. Proto v 20:28 
hod. bylo bezodkladně telefonicky vyrozuměno OO PČR Havlíčkův Brod a službukonající 
policista byl požádán o vyslání hlídky Policie ČR.         V 20:38 hod. se na místo dostavila hlídka 
Policie ČR, které bylo vše předáno, včetně výše uvedené podezřelé osoby. 

Dne   15.03.2020 v 22:10 hod Městské policie Havlíčkův Brod  přijala oznámení od ženy, že 
zjistila rozbité vchodové dveře v bytovém domě na ulici Bělohradská, ze kterých trčí 
nebezpečně kusy skla. Při průchodu hrozí, že se někdo může o sklo poranit. Neviděla nikoho 



dveře rozbít, ale všimla si z místa odcházet nějaké opilce, kteří se podle ní zdržují v bytě ve 
třetím patře. Hlídka  na místě z důvodu ohrožení procházejících nájemníků odstranila ze dveří 
nebezpečné kusy skla, aby nedošlo ke zranění. Posléze při zjišťování skutečného stavu věci 
bylo zjištěno, že u jednoho bytu v domě ve třetím patře došlo k vykopnutí dveří. Následně 
hlídka MP HB v ul. Nádražní zjistila podezřelé dvě osoby, které odpovídaly popisu získanému 
od oznamovatelky a pravděpodobně rozbily vchodové dveře v domě. Vzhledem k tomu, že u 
osob bylo důvodné podezření, že pod vlivem alkoholu jsou ve stavu, v němž bezprostředně 
ohrožují majetek, byly vyzvány k orientačnímu vyšetření. Jeden orientační vyšetření odmítl a 
druhý  nadýchal 1.89 ‰. Na základě výše uvedeného zjištění zde bylo pojato důvodné 
podezření ze spáchání TČ porušování domovní svobody a proto bylo bez zbytečného odkladu 
v 22.46 hod. oznámeno na OO PČR HB důvodné podezření, že byl spáchán trestný čin. Policie 
si na místě věc následně převzala. 

Dne   19.03.2020 v 20.22 hod. bylo telefonicky oznámeno, že na dětském hřišti v ulici Jihlavská 
se pohybuje větší skupina lidí, která chodí do místního altánku a trhá zde větve.  
Na místě dvě hlídky strážníků MP HB zjistili větší skupinku lidí, která se v prostoru veřejného 
hřiště v ul. Jihlavská shromáždila a seděla u rozdělaného ohně. Strážníci přítomné upozornili, 
že tímto jednáním porušují usnesení vlády v době krizového stavu, tím že porušují zákaz 
volného pobytu osob a nedodržují omezení vyplývající z krizových opatření stanovených v 
době krizového stavu. Na výzvu strážníků se celá skupinka ihned bez problémů rozešla, až na 
jednu osobu, která na místě zůstala a začala velmi arogantně jednat ve smyslu toho, že je mu 
jedno jaký je stav, že ho to nezajímá a že nebude nic dodržovat. Na základě oprávnění podle 
zákona o obecní policii byla u této osoby provedena kontrola totožnosti. Na základě výše 
uvedených skutečností bude důvodné podezření, že byl spáchán přestupek oznámeno k 
projednání příslušnému orgánu, do jehož působnosti patří. Následně muž odešel na ubytovnu 
u Žilky v ul. Jihlavská, kde je zřejmě ubytovaný. 

Dne 24.3.2020 po 18. hodině na Kalinově nábřeží zjištěna skupina osob bez nasazených 
roušek, které zde požívají alkoholické nápoje a  dělají nepořádek. Pomoci MKS zjištěno, že 
skupina tří osob nemá nasazeny ochranné prostředky dýchacích cest, které brání šíření 
kapének. Hlídka na místě v 18:20 hodin. Při jejím příjezdu si skupina ihned nasadila ochranné 
prostředky dýchacích cest. Skupina osob byla hlídkou upozorněna na porušení usnesení Vlády 
ČR o přijetí krizového opatření se zákazem volného pohybu osob na území ČR mimo výjimek a 
zákazu pohybu a pobytu všem osobám na všech místech mimo bydliště, bez ochranných 
prostředků dýchacích cest, které brání šíření kapének. Osoby poučeny, že opakování 
uvedeného jednání by mělo za následek oznámení přestupku příslušnému správnímu orgánu. 
Při dalších úkonech vyšlo najevo, že kontrolovaná žena je v pátrání PČR vedena jako hledaná 
osoba. Proto byla ihned po tomto zjištění předvedena na OO PČR. Protože všechny osoby 
porušily povinnosti stanovené v Obecně závazné vyhlášce obce č. 1/2009 O zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, čl. III, odst. 1, a to navíc v době Vládou 
vyhlášeného nouzového stavu, byla s nimi věc projednána správním trestem, pokutou 
příkazem na místě.  

Dne 4.4. kolem poledne hlídka MP v Dolní ulici zjistila neznámého muže v růžovém pyžamu a 
bez roušky nebo jiného krytí úst a nosu. Dále zjistila, že dotyčný má na břiše čerstvou jizvu po 



chirurgickém výkonu. Nejprve dotyčný dostal roušku, kterou si hned nasadil  a následně byla 
zjištěna jeho totožnost. Telefonickým dotazem v nemocnici HB bylo zjištěno, že se jedná o 
pacienta z chirurgického oddělení, který jim bez svolení odešel z pokoje. Ve 12:13 hodin níže 
jmenovaný předán v nemocnici HB zdravotní sestře z chirurgického oddělení. 

Dne 25.4.  po sedmé hodině ranní hlídka v prostoru garáží nad rybníkem Cihlář zadržela 
opilého muže podezřelého z prokopnutí dveří u domu v ulici Reynkova. Na místě byla 
provedena kontrola totožnosti, při které se na místo dostavila hlídka PČR, která si celou věc 
na místě převzala.  

Dne 25.4. po 18. hodině  byl  na autobusové zastávce u mostu směrem k supermarketu Billa, 
nalezen ležící muž.  Hlídka na místě v 18:10 hod. zjistila, že muž má krvavé zranění v obličejové 
části, byl dezorientován v místě i čase a neschopen samostatné chůze. Komunikace téměř 
nemožná, řeč nesrozumitelná. Hlídkou v 18:12 hod. vyžádán příjezd RZP. Z rozhodnutí lékaře 
RZP v 18:25 hod. převoz zraněného do nemocnice HB.  

Dne 28.4. ve 14:20 hod. přijal operační MP  tel. oznámení pracovníka dopravní kanceláře ČD, 
že v prostoru WC pro cestující zjistil spícího muže, kterého se mu nedaří probudit.  Na místo 
vyslána hlídka MP. Zjištěn spící muž v prostoru WC. S obtížemi částečně probuzen, zcela 
narušena koordinace pohybů, motoricky ochablý, neschopen samostatné chůze, místně i 
časově dezorientován. Upadá zpět do spánku až bezvědomí, v oblasti obličeje cyanotický. 
Oběhově stabilní, dýchání samostatné, mělké. Uložen do stabilizované polohy se sledováním 
základních vitálních funkcí. Přivolána RZP. RZP na místě v 14:30 hod. lékař RZP rozhodl o 
převozu pacienta na urgentní příjem do nemocnice HB.  

Dne 30.4. ve  03:05 hod. zjistila hlídka MPHB při kontrolní činnosti v prostoru ulici  Reynkova 
nezajištěnou garáž - otevřená vjezdová vrata. V garáži bylo odstavené motorové vozidlo, 
Renault. Osoby na místě nezjištěny, násilné vniknutí nepotvrzeno. Dle RSV zjištěn provozovatel 
vozidla, který byl následně kontaktován hlídkou MPHB. Provedena kontrola stavu vozidla i 
uskladněných věcí a nářadí v garáži. Vše bez závad. Po kontrole totožnosti si majitel garáž v 
03:17 hod. převzal a řádně uzamkl. 

Dne 4.5.2020 v 19:07 hodin volala  na služebnu Městské policie HB muž a požádal o příjezd 
hlídky MP do obchodu Hecht na Lidické ulici v Havlíčkově Brodě, kde pracuje jako prodavač a 
kde je právě jeden zákazník bez roušky nebo jinak zakrytým nosem a ústy a po upozornění si 
odmítá ústa i nos zakrýt a odmítá opustit obchod. Hlídka se na místo dostavila v 19:15 hodin. 
Uvedená osoba již nebyla v prodejně, ale byla hlídkou zastavena před prodejnou, kde ji 
oznamovatel označil jako osobu bez roušky. Hlídka MP osobu vyzvala, aby si zakryla nos i ústa, 
což neuposlechla, dále byla vyzvána k prokázání totožnosti, což osoba odmítla a pokusila se 
odjet na kole. Jelikož nebylo možno totožnost na místě zjistit, byla předvedena na OO PČR. Při 
předvedení kladla aktivní odpor, proto bylo použito hmatů a chvatů a byla přiložena pouta na 
ruce za zády. Poté byla převezena ke zjištění totožnosti na OO PČR. Jmenovaný byl hlídkou MP 
seznámen s přestupkem. Jelikož s ničím nesouhlasil, nebylo věc možné vyřídit na místě, byl 
jmenovaný poučen, že podezření z uvedeného přestupku bude postoupeno příslušnému 
správnímu orgánu a písemné vyjádření k přestupku může podat na služebně MP. Pouta byla 
sejmuta ihned po předvedení na OO PČR Havlíčkův Brod. Muž si po sundání pout stěžoval na 



oděrku na pravé ruce, kterou mu dle jeho mínění způsobila přiložená pouta. Proto byl hlídkou 
MP převezen k ošetření do nemocnice Havlíčkův Brod, kde byla tato oděrka ošetřena. Po 
ošetření mu bylo před nemocnicí předáno skládací kolo i s batohem, který byl celou dobu 
uložen v kufru služebního vozidla.  

Dne 15.5. po  18. hodině  přijal operační tel. oznámení na skupinku opilců na Kal. nábřeží nad 
dětským hřištěm. Na místo vyslána hlídka, na uvedené ulici nalezen ležící muž, který při 
orientační dechové zkoušce nadýchal 3,17 promile alkoholu v dechu. Telefonicky se podařilo 
kontaktovat jeho bratra, který si pro něj dojel a převzal si ho. Hlídka místo opustila. 

Dne 27.5. po 20.hodině    nalezeny dvě  osoby při kontrole objektu bývalého statku u sv. 
Vojtěcha uvnitř budovy. Nebyla zjištěna žádná způsobená škoda. Osoby uvedly, že se pouze 
chtěly do objektu podívat. Při kontrole totožnosti vyšlo najevo, že níže jmenovaná VG je PČR 
vedena, jako osoba hledaná. Hlídka proto dle zákona č. 553/91 Sb., § 13, odst. 2, uvedenou 
osobu v 20:25 hod. předvedla a předala na OO PČR Havl. Brod . Druhá osoba vykázána z 
objektu. Další úkony neprováděny. 

Dne 13.6. po 22. hodině přistihla hlídka muže, jak přemisťoval dopravní značení (výstražné 
oranžové světlo). Odmontoval světlo z dopravního značení v křižovatce ulic Žižkova a Prokopa 
Holého. Světlo bylo uloženo na služebně MP a v pondělí předáno fy. Provádějící stavební 
práce. Muž byl na místě vyřešen uložením pokuty. 

Dne 15.6. po 12. hodině bylo telefonicky na linku 156 oznámeno, že soused (bydlící o patro 
níže) od včerejšího dne ustavičně naříká.  Dotyčný je imobilní. Hlídka na místě v 12:06 hod. 
potvrdila, že z bytu v prvním patře je slyšet sténání a vzdechy. Ihned proto vyžádána 
součinnost HZS. HZS na místě v 12:20 hod. Do bytu přes otevřené balkonové dveře v 12:25 
hod. vstoupili dva příslušníci HZS,  kteří zjistili, že zde  leží na podlaze muž, má dýchací obtíže 
a je dehydrovaný. Vstup hlídky MP do bytu následně se svolením poškozeného. Přivolána RZP, 
ta na místě v 12:32 hod. pacienta převzala a v 12:48 hod. převezla k dalšímu ošetření do 
nemocnice Havlíčkův Brod. Hlídka MP v bytě uzavřela všechna okna, provedla kontrolu 
uzavření plynu, vody a následně zavřela a uzamknula vstupní dveře bytu. Klíče předány RZP 
spolu s pacientem. RZP si bratra pacienta vyrozumí. Další úkony hlídkou neprováděny. 

Dne 27.6. 2020 po 20. hodině byla  hlídkou MP zjištěna hledaný pacient PL, který se pohyboval 
v ulici  Zahradnického. Tel. informováno OO PČR HB, zde přijata informace, že jsou zcela 
zaneprázdněni a proto požádali o převoz hledané osoby na PL HB. Osoba předána na PL HB v 
20.20 hod. Na žádost PL HB provedena u osoby při předání orientační dechová zkouška s 
negativním výsledkem.  

Dne 9.7. po 15. hodině  přijal operační MP telefonické  oznámení od ženy, že má u dveří do 
domu hada. Hlídka na místě v 15:15 hod. kontaktovala oznamovatelku a následně zjistila, že 
se jedná o Užovku obojkovou. Had odchycen a poté na okraji HB vypuštěn zpět do přírody. 

Dne 9.7. po 16. hodině  bylo telefonicky na linku 156 oznámeno, že ve společných prostorech 
domu se pohybuje polonahý a podnapilý muž. Hlídka na místě v 16:09 hod. zjistila, že níže 
jmenovaný MN v podnapilém stavu (orientační vyšetření 2.55 promile) spadl ze schodů v 
domě a poranil se v obličejové části. Místně i časově orientován, krvavé zranění nosu a bolest 



hlavy. V 16:21 hod. žádost hlídky o přivolání RZP, ta na místě v 16:28 hod. Lékař RZP v 16:33 
hod. rozhodl o převozu pacienta k dalšímu ošetření do Nemocnice Havlíčkův Brod. 

Dne 14.7. po druhé hodině ranní při hlídkové činnosti hlídka zjistila poškozené vchodové dveře 
do prodejny VELOSERVIS s.r.o. Bylo zde důvodné podezření ze spáchání TČ krádeže - 
vloupáním, vniknutím do uzavřeného prostoru nedovoleným překonáním uzamčení s použitím 
síly. Na místě se nikdo nezdržoval a pachatel zde již nebyl. Hlídka zajistila místo TČ a následně 
bez zbytečného odkladu bylo podezření ze spáchání TČ oznámeno v 02.05 hod.   PČR HB. 

Dne 20.7.2020 před 13. hodinou  bylo z OO PČR HB  požádáno o vyslání hlídky MP na 
nádraží, kde by měl být na 4. nástupišti (dle lokace mobilu), muž KD, blond vlasy, výška asi 
185 cm, který odešel z PL Jihlava  a měl by mít v úmyslu skočit pod vlak. PČR nemá žádnou 
volnou hlídku. 
Hlídka MP na nástupišti muže nezjistila, byl však následně  nalezen venku před halou ČD, kde 
byl poté předán PČR. 

Dne 29.7. v07:50 hod. zjistila hlídka MPHB při kontrolní činnosti v prostoru Kalinovo nábřeží - 
dětské hřiště poškozený strom v důsledku nepřízně počasí /silný vítr/. U vzrostlého stromu 
došlo k prasklině v oblasti kmenu a hrozí odlomení části silné větve, příp. až rozlomení celého 
stromu. Odstranění závady provedeno střediskem zeleně ve spolupráci s HZS HB. Na žádost 
HZS na místě asistence hlídky MP při kácení a odstranění stromu.  

Dne 29.7. po 11. hodině  žena oznámila  telefonicky na MP  žena terase svého domu zjistila 
pohyb malého hada. Oznamovatelka si není jistá určením druhu a proto hada přiklopila 
plastovým kbelíkem. Vyslána hlídka MP.  Na místě zjištěn plaz - slepýš křehký. Bez zjevného 
zranění. Proveden odchyt, plaz převezen do lokality Kyjovská - střelnice. Zde vypuštěn do 
přírody. 

Dne 6.8. v 09:45 hod. oznámila na tel. MP 156  paní VP, že je v současné době hospitalizována 
v Okresní nemocnici Havlíčkův Brod. V místě trvalého bydliště zůstal její manžel, který se již 3 
dny neozývá a nereaguje na tel. volání. Manžel je dle oznamovatelky již ve vyšším věku a velmi 
špatně chodí. Vyslána hlídka MP. Na místě zjištěn byt oznamovatelky. Na výzvu se z bytu ozývá 
volání muže, že nemůže otevřít, protože nemůže vstát a pohybovat se. Na místo přivolán HZS. 
Se souhlasem majitele provedeno otevření bytu a následný vstup - vstup proveden přes 
balkonové dveře. Zjištěn muž, sedící na pohovce částečně dezorientován. Není schopen 
samostatné chůze. Vzhledem k zdravotnímu stavu přivolána RZS. Na základě rozhodnutí lékaře 
RZS muž hospitalizován v ON H.B. Byt zabezpečen proti neoprávněnému vstupu, okna 
uzavřena, spotřebiče vypnuty, plyn uzavřen. Vchodové dveře uzamčeny. O zásahu na místě 
informována oznamovatelka. Dále telefonicky informován syn, který se osobně dostavil na 
služebnu MPHB, kde si převzal klíče od bytu.     

Dne 7.8.2020 v 10:15 hodin  na základě oznámení občana, že v ulici Na Ostrově, za divadlem 
Ostrov, leží na břehu řeky Sázavy jízdní kolo a o kousek dál v řece plave nějaký batoh. Obává 
se, jestli někdo nespadl do řeky. Na místo vyslána hlídka MP ve složení strážník. Poté, co hlídka 
ověřila oznámené skutečnosti - kolo zvláštním způsobem odložené na břehu řeky, batoh již za 
mostem v ulici Dolní, byl na místo prostřednictvím linky 150 v 10:32 hodin přivolán Hasičský 



záchranný sbor. Na místě byl zjištěn utopený muž. Na místo přivolána  PČR. Hlídka MP 
zajišťovala místo možného trestného činu do 14:00 hodin. 

Dne 10.8. po 16. hodině telefonicky přijal operační oznámení z PL HB, že se údajně  v restauraci 
U Huberta nachází jejich pacientka, která má soudem nařízeno ochranné léčení  v souvislosti 
s psychotickými stavy po požití alkoholických nápojů. Dle sdělení dalšího z pacientů PL HB, 
který paní doktorce volal, se dotyčná osoba údajně přivedla do stavu podnapilosti, v němž 
může ohrozit sebe nebo jiné osoby a nemá na zaplacení útraty. MP byla požádána o prověření 
a případně o eskortování dotyčné do PL HB s tím, že útratu z PL HB zaplatí v restauraci zítra 
(jsou již s obsluhou domluveni). Hlídka na místě v 16:22 hod. osobu nalezla. Ta byla v mírně 
podnapilém stavu. Hlídku dobrovolně následovala ke služebnímu vozidlu a byla eskortována 
do PL HB. Eskorta v pořádku, osoba nezraněna předána na příjmu v 16:40 hodin. 

Dne 22.8.2020 po 16. hodině přijata žádost OO PČR HB o součinnost při zásahu proti skupině 
devíti podnapilých osob v prostoru - Kalinovo nábřeží - hřiště. Všechny osoby pod vlivem 
alkoholu. Dochází k vzájemnému verbálnímu i fyzickému napadání. Vyslána hlídka MP. Zákrok 
na místě plně v kompetenci OO PČR HB. Provedena součinnost při zklidnění situace a oddělení 
jednotlivých útočníků. Na žádost PČR HB provedena orientační dechová zkouška u muže. 
Výsledek dech. zk. pozitivní - hodnota 3,12 prom. Muž odmítá komunikovat, je agresivní. Na 
místo přivolána RZS k posouzení zdravotního stavu jmenovaného - schopen transportu na PZS 
Jihlava. Na základě žádosti PČR HB následně proveden převoz osoby na PZS Jihlava.  

Dne 22.8. po 20. hodině přijal operační MP oznámení, že před domem  řádí nějaký polonahý 
nahý agresivní muž a napadá zdejší občany. Na místě zjištěn opilý muž obnažený do půl těla, 
hlučné a agresivní chování vůči ostatním přítomným lidem. V souladu se zákonem použity 
donucovací prostředky - hmaty a pouta. Odmítl se podrobit jakémukoli vyšetření na alkohol, 
a to opakovaně jak na místě, tak i při pozdějším umístění na záchytné stanici. Dále neuposlechl 
výzvy k prokázání totožnosti. Dále bylo navíc zjištěno, že když byl místní obyvatelkou 
vykazován z domu, kam se ve svém defektním stavu přimotal a neměl tam co pohledávat, tak 
této paní údajně skočil na záda, až upadla na zem. Hlídce sdělila, že zraněná není, lékařské 
ošetření nepotřebuje a věc osobně dál nijak řešit nechce. Následně na místo přijela přivolaná 
hlídka PČR.  MP realizovala přepravu a umístění  na ZS Jihlava. Muž se po celou dobu choval 
agresivně, všem v autě nadával, plival kolem sebe a snažil se dokonce kousat do opěradla. 
Pouta měl po celou dobu -20.10 až 20.50 hod., kdy byl předán na záchytku.  

Dne 30.8. 2020 před 21. hodinou byla telefonicky z OOPČR nahlášena hledaná osoba, která asi 
před půl hodinou utekla z dětského oddělení PL. Hlídka provedla kontrolu dopravního 
terminálu. Zde od ostrahy zjištěno, že se zde už podobný mladík pohyboval, měl šedou mikinu 
s kapucí. Ve 21.50 zjištěna na MKS osoba odpovídající popisu, která čekala na nádraží ČD u 
nástupiště, odkud měl odjet vlak směrem Hlinsko. Když vlak přijel, osoba do něj nastoupila. 
Následně ho ve vlaku ve 22.00 hod. ještě před odjezdem zajistila nasměrovaná motohlídka 
MP. Při ověřování totožnosti uváděl nepravdivé údaje. Podle popisu (včetně fotosnímku 
poskytnutého policií) se nepochybně jednalo o tuto hledanou osobu, proto byl hledaný 
vyveden z vlaku a ještě v prostoru nádraží ČD předán hlídce PČR. 



Dne 2.9.  ve 3:30 hodin přijal operační telefonické oznámení od vnuka, který požádal o pomoc 
v rodinném domě, kde upadl na zem jeho děda p. KJ a ošetřovatelka, která nemluví česky ho 
nemůže zvednout.  Hlídka pomohla staršího muže uložit zpět do postele, žádné ošetření 
nebylo potřeba, dále byl telefonicky zpětně informován volající vnuk.  

Dne 5.9.  krátce po půlnoci bylo zjištěno,  že u PL HB někdo odstranil kanálová víka ze tří 
kanálových vpustí a umístil je vedle nich. Hlídka na místě v 00:21 hod. dala všechna víka zpět 
na původní místo. 

Dne 16.9. 2020 v 01:25 hodin na linku 156 oznámil muž, že chce nahlásit krádež z balkonu, 
protože ze svého paneláku na Smet. nám. viděl naproti přes ulici partičku lidí zhruba asi 
pětičlennou, jak dva vyšplhali na balkon, kde někomu postupně ze tří balkonů ukradli nějaké 
věci a pak odešli směrem do spodní části Smet. nám. Jednalo se o dvě holky a tři hochy, jeden 
by měl mít červené tričko a černé kraťasy a druhý měl černou mikinu.  Co z balkonu odcizili,  
nevěděl přesně, ale asi bílé tričko a něco černého. Hlídka MP ve spolupráci s  PČR  zadržela 
podezřelé. Tři z nich zadrženi v ul. Pod Radnicí. Pachatelé se k činu přiznali, odcizené oblečení 
vráceno na balkony, vyřízeno jako přestupky uložením pokuty příkazem na místě. 

Dne 26.9. před polednem mužský hlas oznámil, že má na dvoře od včerejška zavřeného cizího 
psa, je "zlej". Na místo vyslaná hlídka. Učiněno několik pokusů o odchyt. Pes útočí použito 
narkotizační pušky. Pes zpacifikován. Po aplikaci narkotizační střely konečně usíná ve 
služebním vozidle. Po dohodě s pracovnicí útulku odvezen přímo do útulku v Mírovce.  

Dne 4.10. před 18. hodinou 20ti letý  mladík  napadl  63. letého muže u lavičky vedle Billy, po 
slovní rozepři ho srazil na zem a 2x až 3x ho udeřil pěstí do obličeje. Šlo o jednostranný útok, 
napadený se nebránil. Napadený měl pod pravým okem viditelnou podlitinu, celou pravou 
polovinu tváře rudou a drobné zranění na pravém uchu. Ošetření od MP a případnou 
přítomnost lékaře odmítl. Útočník  byl zastaven u dětské polikliniky, evidentně pod vlivem 
alkoholu (testem zjištěno 1,55 promile), uvedený incident nepopírá, napadený mu nadával, 
tak "co jsem měl dělat". Udává, že je psychicky narušený. Ověřeno na PČR - není zde žádný 
záznam. Po konzultaci řešeno jako přestupek, uložena na místě pokuta - odmítl zaplatit.  
V 19.30 hod. se dostavil na služebnu a nakonec souhlasil s uloženou pokutou, vydán BNN + 
složenka. 

Dne 11.10.2020 ve 22,20 hodin při kontrole zjištěno, že v baru Žolík v Beckovského ulici přes 
otevřené dveře dochází k prodeji alkoholu. Na přilehlé zahrádce posedávalo 12 osob, které 
požívali alkoholické nápoje. Vzhledem k porušení nařízení města o poskytování služeb 
v restauračních předzahrádkách, která se stanovuje do 22 hodin a opakovanému porušování 
ze dne 26.9.2020 a 4.10.2020, celá záležitost předána k přestupkovému řízení. Při kontrole ve 
23,20 hodin byl na místě klid.   

Dne 15.10. po 17. hodině bylo telefonicky oznámeno, že v kontejneru na Smetanově náměstí 
na elektroodpad je nějaký člověk a nemůže se dostat ven. Hlídka na místě zjistila, že v 
kontejneru je nějaký muž, který se nemůže dostat ven.  Ani po asistenci hlídky Městské policie 
se nepodařilo osobu dostat ven. Přivolán HZS, osoba byla vyproštěna z kontejneru bez zranění 
a škody na majetku. Při tel. ověření recidivy na OO PČR bylo zjištěno, že na jmenovaného je 



vydán příkaz k zatčení Okresním soudem v Benešově. Hlídka osobu naložila do služebního 
vozidla a odvezla na OO PČR . 

Dne 16.11. před pátou hodinou ranní na linku 156 oznámil muž, že jeho přítelkyně  mu dnes 
vyhrožovala sebevraždou a protože nebere telefon, má obavy o její život. Hlídka na místě v 
04:51 hod. Následně při vstupu do objektu zjistila, že je v domě silně cítit plyn. Proto 
neprodleně vyrozuměno KOS HZS Jihlava s žádostí o vyslání jednotky z Havlíčkova Brodu. Poté 
oznámení předáno i PČR s žádostí o jejich výjezd a vyslána i druhá hlídky MP. Do příjezdu HZS 
hlídky MP zajistily okolí nemovitosti, telefonicky vyrozuměn oznamovatel, aby se na místo 
dostavil. HZS na místě v 05:06 hod. Po příjezdu hlídky PČR v 05:08 hod. a za jejich asistence 
hasiči byt otevřeli a zjistili, že dotyčná osoba je doma, leží na posteli (je těhotná) a má 
nespecifikované zdravotní potíže. V 05:19 hod. vyžádán hlídkou příjezd RZP. V 05:25 hod. na 
žádost HZS znovu urgován oznamovatel, aby se dostavil na místo k zajištění bytu (po vylomení 
FAB vložky). RZP na místě v 05:30 hod., lékař rozhodl o převozu těhotné ženy k dalšímu 
vyšetření do nemocnice HB. Hlídka MP a následně hlídka z denní směny na místě do příjezdu 
oznamovatele k zajištění bytu.  V 6.55 hod. se dostavil pan  BV a byt si zajistil a uzavřel. Hlídka 
místo opustila.  

Dne 24.11. 2020 po 19. hodině byla zjištěna otevřená garáž  v prostoru Cihelny. 
Na místě zjištěno, že u garáže je uražený zámek. Uvnitř jsou nějaké pneumatiky, plechovky, 
bez vozidla. Kontaktován majitel garáže, který byl převezen na místo. 
Dle něj v garáži chybí  křovinořez a asi i další věci. Předáno na místě OO PČR. 

Dne 25.11. krátce po půlnoci  přijal operační MP telefonické oznámení, že u Vysočiny právě 
vykrádají dva mladíci trafiku. Jsou na kolech, jeden je ještě uvnitř.  Hlídka na místě v 00:16 
hodin, mladíci se okamžitě dali na útěk. Jeden odjel na kole, druhý utekl mezi domy. Na místě 
zůstalo jedno jízdní kolo a větší batoh. Vzápětí se na místo dostavila PČR. 
Hlídce se mladíky nepodařilo dostihnout, ale v 00:34hod monitorován jezdec na kole 
odpovídající popisu v ulici Beckovského, který následně zašel do domu. Informace  o čísle 
popisném domu okamžitě předána OO PČR. 

Dne 9.12. po 16. hodině byla MP  telefonicky požádána  o pomoc z Domu s pečovatelskou 
službou při zvednutí  jedné z klientek.  Ošetřovatelka je tam sama a nedokáže  paní zvednout. 
Hlídka na místě pomoc poskytla  vše v pořádku. 

Dne 23.12.2020 před 17. hodinou telefonicky požádala o pomoc starší paní, nejde jí v domě 
elektřina, neví, co má dělat, žije sama a je v úplné tmě, nic nevidí. Hlídka na místě zjistila, že jí 
vypadl jistič. Jistič nahozen, vše zase v pořádku, hlídka místo opustila.  

 

 

 



 

 

 

 

3145

289

278
98

Rozdělení řešených přestupků městské 
policie

přestupky na úseku
bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu - 3145x
překročení rychlosti - 289x

ostatní přestupky  - 278x



 

 

v parkovacích 
automatech 

vybráno
3 538 161 Kč

blokové pokuty 
udělené MP

698 600Kč

v parkovacích 
automatech 

SMS
257 707 Kč

Celkem 4 494 468 Kč


